
 

1 

 

Determinazione n.6 del 09/01/2026 

 

Comune di Peccioli 
Provincia di Pisa 

ORIGINALE 
 

Servizio Finanziario Risorse Umane 
 

 
DETERMINAZIONE N° 6 DEL 09/01/2026  

 
 

OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITA' ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL 
D.LGS. NR. 165/2001 PER LA COPERTURA DI NR. 1 POSTO A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO CON IL PROFILO PROFESSIONALE DI "ISTRUTTORE DI 
POLIZIA LOCALE" AREA DEGLI ISTRUTTORI DA ASSEGNARE AL SERVIZIO DI 
POLIZIA MUNICIPALE - APPROVAZIONE VERBALI E PRESA D'ATTO DELL' ESITO 
DELLA SELEZIONE 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio nominato con decreto del Sindaco n. 14 del 31/12/2025 con attribuzione di 
funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs.n. 267/2000 il quale dichiara di non trovarsi in conflitto 
di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L.n. 241/1990, dell’art. 16 del D.Lgs.n. 36/2023 e del D.P.r.n.62/2013;  
 
Richiamate:  
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 17-04-2025 di approvazione del Piano Integrato di 
Attività ed Organizzazione P.I.A.O. 2025/2027 comprendente la Programmazione Triennale del Fabbisogno 
di Personale anno 2025-2027;  
- la deliberazione della Giunta Comunale nr. 77 del 31/10/2025 ad oggetto “Modifica al Piao 2025-2027 
sottosezione -Piano triennale dei fabbisogni di personale”;  
- la propria determinazione nr. 670 del 4/12/2025 con la quale è stato approvato l’avviso di mobilità esterna 
per la copertura di nr. 1 posto a tempo indeterminato e pieno con il profilo professionale di “istruttore di 
polizia locale” Area degli Istruttori da assegnare al Servizio di Polizia Municipale; 
 
Visto che il suddetto avviso prevedeva come termine ultimo di presentazione della domanda il giorno 
14/12/2025 e che entro tale data sono state presentate nr. 2 domande di mobilità; 
 
Dato atto che: 



 

2 

 

Determinazione n.6 del 09/01/2026 

 
• con propria determinazione n. 701 del 16/12/2025 si è provveduto a nominare i componenti della 
Commissione per la valutazione dei candidati ammessi alla procedura in oggetto, ammessi entrambi con 
riserva a partecipare al colloquio motivazionale e attitudinale; 
• nel giorno fissato per il colloquio si è presentata una sola candidata, la Dott.ssa Rocchi Irene; 
 
Visto i verbali dal nr. 1 al nr. 3 trasmessi dal Segretario Verbalizzante della commissione esaminatrice 
attinenti sia alla valutazione del curriculum vitae professionale e formativo che il colloquio motivazionale e 
attitudinale;  
 
Considerato l’esito positivo della selezione, dopo la valutazione del curriculum vitae professionale e 
formativo e del colloquio motivazionale e attitudinale, come da allegato al presente atto; 
 
Dato atto che la Commissione ha pertanto dichiarato la Dott.ssa Rocchi Irene idonea allo svolgimento delle 
funzioni relative al profilo professionale “Istruttore di Polizia Locale” dell’Area degli istruttori da assegnare 
al Servizio di Polizia Municipale; 
 
Ritenuto, pertanto di approvare i verbali della selezione in parola; 
 
Visto il D.Lgs. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 
 
Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e s.m.i.; 
 
Visto il DUP 2026-2028 approvato con Deliberazione del Consiglio comunale n. 36 del 30/12/2025; 
 
Visto Il Bilancio di previsione 2026-2028 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 
30/12/2025; 
 

DETERMINA 
 

• Di richiamare la premessa normativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 
• di approvare i verbali dal nr. 1 al nr. 3 trasmessi dalla Commissione Esaminatrice della 

procedura di mobilità esterna per nr. 1 posto a tempo indeterminato e pieno con il profilo 
professionale di istruttore di polizia locale – Area degli Istruttori da assegnare al Servizio di 
Polizia Municipale, agli atti dell’Ufficio personale; 

 
• di prendere atto inoltre, dell’esito della selezione risultante dai verbali di cui sopra, da cui è 

risultata valutata positivamente in base al punteggio complessivo conseguito, la candidata 
Dott.ssa Rocchi Irene, come risulta nell’allegato al presente atto, parte integrante e sostanziale 
dello stesso; 

 
• di pubblicare il presente atto sul portale del Reclutamento (InPA) e sul sito internet dell’Ente; 
 
• di demandare a successivo atto l’assunzione, mediante l’istituto della mobilità ex articolo 30 del 

D.Lgs. n. 165/2001, in accordo con l’Amministrazione pubblica di provenienza; 

• di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 



 

3 

 

Determinazione n.6 del 09/01/2026 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio.  

 
  
 

  
 

La determina è da considerarsi esecutiva alla numerazione non comportando impegni di spesa 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile  

   
Francesca Caioli  

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.LGS 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 


